

事業活動計算書

(自)平成26年4月1日(至)平成27年3月31日

第2号の1様式

(単位:円)

勘定科目	当年度決算	前年度決算	増減
【サービス活動増減の部】			
介護保険事業収益	537,626,908	517,113,870	20,513,038
地域包括支援センター事業収益	24,579,000	24,493,000	86,000
経常経費寄附金収益	94,000	234,000	-140,000
サービス活動収益計(1)	562,299,908	541,840,870	20,459,038
人件費	325,024,937	320,504,668	4,520,269
事業費	120,068,799	117,544,347	2,524,452
事務費	47,136,359	50,544,668	-3,408,309
利用者負担軽減額	54,220	232,032	-177,812
減価償却費	36,995,943	36,406,915	589,028
国庫補助金等特別積立金取崩額	-20,713,944	-22,876,006	2,162,062
徴収不能額	2,264	0	2,264
サービス活動費用計(2)	508,568,578	502,356,624	6,211,954
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	53,731,330	39,484,246	14,247,084
【サービス活動外増減の部】			
受取利息配当金収益	1,212	1,210	2
その他のサービス活動外収益	2,409,032	2,221,196	187,836
サービス活動外収益計(4)	2,410,244	2,222,406	187,838
支払利息	1,371,240	1,523,600	-152,360
その他のサービス活動外費用	2,248,588	2,168,507	80,081
サービス活動外費用計(5)	3,619,828	3,692,107	-72,279
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-1,209,584	-1,469,701	260,117
経常増減差額(7)=(3)+(6)	52,521,746	38,014,545	14,507,201
【特別増減の部】			
施設整備等補助金収益	1,260,000	0	1,260,000
固定資産売却益	0	5,384	-5,384
その他の特別収益	41,018,801	114,575,454	-73,556,653
特別収益計(8)	42,278,801	114,580,838	-72,302,037
国庫補助金等特別積立金積立額	1,260,000	0	1,260,000
その他の特別損失	27,131,644	2,041,259	25,090,385
特別費用計(9)	28,391,644	2,041,259	26,350,385
特別増減差額(10)=(8)-(9)	13,887,157	112,539,579	-98,652,422
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	66,408,903	150,554,124	-84,145,221
【繰越活動増減差額の部】			
前期繰越活動増減差額(12)	493,545,621	342,991,497	150,554,124
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	559,954,524	493,545,621	66,408,903
基本金取崩額(14)	0	0	0
その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
その他の積立金積立額(16)	0	0	0
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	559,954,524	493,545,621	66,408,903